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N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 Maj 1875, kl. 11 f. m.

Betänkande, i anledning af väckt motion om förändrade bestäm
melser i afseende å taxeringen af försändelser af myn- 
tadt guld eller silfver, som genom Postverket befordras 
mellan inrikes orter.

Sedan Riksdagen den 8 innevarande månad, genom samfäld omröst
ning enligt 65 § Riksdagsordningen, beslutat, att å dag, som afFullmäk- 
raåktige i Riksbanken må bestämmas, utgifvandet från Riksbanken af sed
lar å 1 krona skall upphöra, så har uti en inom Första Kammaren väckt 
motion (N:o 49) Herr Boos, Adolf Wilhelm, med förmälan hurusom, för 
att berörda förändring skulle kunna utan olägenhet genomföras, jemlikt 
Banko-Utskottets betänkande i ämnet ansetts erforderligt, att en nedsätt
ning i afgifterna för försändning med posterna, under assurans, af myn- 
tadt guld och silfver åvägabragtes, föreslagit att, i nära öfverensstäm
melse med hvad som för närvarande gälde för postbefordran af guld
försändelser emellan svenska, norska och danska orter, Riksdagen måtte 
för sin del besluta vissa, i motionen upptagna, förändrade bestämmelser i 
afseende å taxeringen af försändelser med myntadt guld eller silfver, som 
genom Postverket befordras mellan inrikes orter.

Utskottet, som, efter erhållen remiss, till behandling förehaft ifrå
gavarande motion, har vid motionärens förslag icke något i sak att er
inra; och får derföre, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad motio
nären föreslagit, hemställa
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att Riksdagen måtte besluta, att i afseende å taxerin
gen af försändelser af myntadt guld eller silfver, som 
genom Postverket befordras mellan inrikes orter, föl
jande bestämmelser skola lända till efterrättelse:

För försändelse af myntadt guld eller silfver skall, 
för så vidt icke afsändare!! föredrager att utgöra af- 
gifterna i enlighet med de för befordran af assurerade 
försändelser i allmänhet gällande bestämmelser, portot, 
innefattande så väl befordrings- som assuransafgift, utan 
afseende å afstånd utgå endast efter försändelsens 
brutto vigt.

För ^u/dförsändelse, hvars vigt icke öfverstiger 10 
skålpund, utgör detta porto 1 krona för hvarje skål
pund eller del deraf; för tyngre guldförsändelser åter 
10 kronor för första 10 skålpund och 50 öre för hvart 
Överskjutande skålpund eller del deraf.

Utgöres försändelsen af myntadt silfver, skall
för försändelse, hvars vigt ej öfverstiger 1 skålpund, 

portot utgå med 50 öre,
samt för tyngre försändelser sistnämnda afgift höjas 

med 25 öre för hvart Överskjutande skålpund eller del 
deraf, så att försändelse, som i vigt uppgår till mera 
än 1, men ej öfverstiger 2 skålpund, betalas med 75 
öre; försändelse af mera än 2, men icke Överskjutande 
3 skålpund, med 1 krona; o. s. v.

Innehåller försändelse, för hvilken påyrkas tillämp
ning af förestående taxebestämmelser, både guld- och 
silfvermynt, skall för densamma beräknas den afgift, 
som för guldförsändelse finnes stadgad.

Innehållas i försändelsen, jemte myntadt guld eller 
silfver, äfven andra föremål, hvilka icke skäligen kunna 
till försändelsens omslag hänföras, skall densamma icke 
komma i åtnjutande af den för försändelser af myntadt 
guld och silfver genom denna författning medgifna 
nedsättning i postafgifter.

Försändelse, å hvilken skola tillämpas bestämmel
serna i denna författning, må icke i vigt öfverstiga 50 
skålpund.
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För linier, å hvilka posten befordras med gående 
bud, må emellertid nyssberörda vigtgräns kunna af 
Kongl. General-poststyrelsen, efter behof, ytterligare 
inskränkas.

I sammanhang härmed och då, på sätt i Banko-Utskottets betän
kande angående en-kronesedlarnes indragning jemväl finnesJantydt, ömk
ligt vore att, till lättnad vid smärre penningeliqvider, ett ökadt tillfälle 
till begagnande af postanvisningar blefve beredt; samt då, enligt hvad 
af Kongl. General-poststyrelsens i nyssnämnda betänkande åberopade 
skrifvelse till Banko-Utskottet den 23 sistlidne Februari inhemtas, några 
oöfveryinneliga hinder ej synas möta för en utsträckning af den post- 
anvisningsrörelse, hvarom i Kongl. General-poststyrelsens kungörelse den 
29 November 1872 förmäles, tillåter sig Utskottet jemväl hemställa,

2:o.
att Riksdagen måtte i underdånighet anhålla, att Kongl. 
Maj:t täcktes låta utreda, om och i hvad mån, till lätt
nad för allmänheten, nu gällande stadganden rörande 
postanvisning kunna erhålla; den utsträckning, att till
fälle beredes att jemväl genom mindre postanstalter 
medelst dylik anvisning afsända smärre penningebelopp; 
samt att Kongl. Maj:t sedermera ville, der Riksdagens 
medverkan för genomförande af en sådan förändring 
må finnas erforderlig, till Riksdagen göra den framställ
ning, som af nämnda utredning må kunna föranledas.

Stockholm den 13 Maj 1875.

På Utskottets vägnar:

A. H. FOCK.


